Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4  f . i

о  внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 23.10.2017 № 1804-п «Об
утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской
области на 2018-2022 годы» (в редакции
постановлений от 15.03.2018 № 334-п, от
05.04.2018 № 446-п, от 26.09.2018 № 1525-п, от
24.12.2018 № 2069-п, от 26.02.2019 № 344-п, от
01.07.2019 № 1008-п)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» и национального проекта «Жилье и городская среда»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 20.12.2018 № 456 «О бюджете
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями), постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 10.11.2015 № 529-п «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальньк программ
Сорочинского городского округа Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями),
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 23.10.2017 № 1804-п «Об утверждении муниципальной программы «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2022 годы» (в редакции
постановлений от 15.03.2018 № 334-п, от 05.04.2018 № 446-п, от 26.09.2018 № 1525-п, от
24.12.2018 № 2069-п, от 26.02.2019 № 344-п, от 01.07.2019 № 1008-п) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской
области на 2018-2022 годы»:

1.1.1. По тексту приложения к постановлению словосочетания «2018-2022 годы» заменить
словосочетанием «2018-2024 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской
среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2024 годы» раздел
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.) с разбивкой по
годам и подпрограммам» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы (тыс. руб.) с разбивкой
по годам и подпрограммам

Суммарный объем финансирования муниципальной
программы на 2018-2024 годы, составляет 32069,0
тыс. рублей*, в том числе по годам реализации
2018 год -  14078,7 тыс. рублей;
2019 год -  17490,3 тыс. рублей;
2020 год -  250,0 тыс. рублей;
2021 год -  250,0 тыс. рублей;
* Общий объем средств бюджета городского округа
может бытъ скорректирован на сумму субсидий из
областного бюджета и внебюджетных источников
Объемы финансирования носят прогнозный характер
и подлежат уточнению._________________________

1.3. В разделе 1 «Характеристика тек)тцего состояния сектора благоустройства в
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области» адресный
перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018- 2024 годы изложить в
следующей редакции;

«Адресный перечень
всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

(с учётом их физического состояния)
и подлежащих благоустройству в период 2018- 2024 годы

№
и/и

Наименование
общественной

территории

Площадь
общественно
й
территории
(м2)

Перечень мероприятий

1. г. Сорочинск
Парк имени «70
лет Великой
Победы»

41075,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм
7. Обустройство светодинамического плоскостного

фонтана
8. Обустройство скейт-площадки
9. Обустройство детской спортивной площадки
10. Обустройство центральной аллеи

3. г. Сорочинск
Парк им.
Легостаева

6830,0
1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Разбивка клумб
6. Установка малых архитектурных форм
7. Дополнение элементами игровой площадки

4. г. Сорочинск
Парк им.
Калинина

5855,0 1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

5. г. Сорочинск
парк Нефтебазы 8888,0

1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

6. Сорочинский
городской
округ парк в с.
Г амалеевка

4242,0
1. Ремонт (обустройство) пешеходной дорожки
2. У становка энергосберегающих ламп
3. У становка скамеек
4. Устдновка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм

7. Сорочинский
городской
округ парк в с.
Уран

3808,0
1. Обустройство пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. У становка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм
7. Озеленение

8. Сорочинский
городской
округ парк в с.
Романовна

4558,0
1. Обустройство пешеходной дорожки
2. Установка энергосберегающих ламп
3. Установка скамеек
4. Установка урн
5. Устройство клумб
6. Установка малых архитектурных форм
7. Озеленение

1.4. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной
программы» к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2018-2024 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском
городском округе Оренбургской области на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным
хозяйством Богданова А. А,

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (www.sorochinskS6 .га).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению финансов, отдел по экономике, Вагановой ЕВ., Рябых Е.С

http://www.sorochinskS6

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от f S -од .1014 № А

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области
на 2018-2024 годы»
от №

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значения показателей (индикаторов)
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Доля благоустроенных дворовьж

территорий в общем количестве дворовых
территорий

процент
10,3 11,1 11,1 11,1

2 Количество благоустроенньж дворовьж
территорий на отчетный период

единиц 0 13 13 13

3 Доля благоустроенньж общественньж
территорий в общем количестве
общественньж территорий

процент
22Д 62,5 75,0 87,5

4 Количество благоустроенньж
общественньж территорий на отчетный
период

единиц
1 5 6 7

5 Количество утверждённьж правил
благоустройства

единиц 1 1 1 1

6 Доля дворовых территорий в которых
проведена инвентаризация, от общего
количества дворовьк территорий в
муниципальном образовании

процент

100 100 100 100

7 Доля проектов благоустройства дворовых
территорий, реализованньж с трудовьм
участием гра>кдан, заинтересованньк

процент
0 100 100 100

8 Доля проектов благоустройства дворовых
территорий, реализованных с финансовым
участием граждан, заинтересованных
организаций

процент

0 50 50 50

9 Количес тво реагшзованных проектов по
благоустройству, отобранных для
включения в муниципальную программу

единиц
1 5 1 1

10 Доля реализованньж комплексньж
проектов благоустройства общественньж
территорий в общем количестве
реализованньж в течение планоюго года
проектов благоустройства

процент

100 - - -

11 Доля граждан, принявпшх участие в
решении вопросов развития городской
среды от общего количества граждан в
юзрасте от 14 лег, проживаюшцх на
территории муниципального образования
Сорочинский

процент

- 3,3 4,4 5,5 7,3 9,1 10,9

12 Доля реализованньж проектов
благоустройства дворовьж территорий в
общем количестве реализованньж в
течение планового года проеюов
благоустройства дворовьж территорий

процент

100

13 Доля дворовьж территории,
благоустройство которьж вьшолнено при
участии граждан, организаций в
соответствующих мероприятиях, в общем
количестве реализованньж в течение
планового года

процент

100

14 Реализация мероприятия по
благоустройству общественной
территории парка имени «70 лет Великой
Победы» в г. Сорочинске Оренбургской
области

единиц

».

приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 15̂ . 01 ■ № iSl'V"

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области
на 2018-2022 годы»
от

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБ
С

РзП
Р

ЦСР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Муниципал

ьная
программа

Формирование
комфортной

городской среды
Сорочинекого

городского
округа на 2018-

2020 годы

всего,в том
числе

X X X 14078,7 17490,3 250,0 250,0

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

городского
округа

718 X X 14078,7 17490,3 250,0 250,0

1.1.1 Основное
мероприят

ие 1.3

Благоустройство
дворовых

территорий
многоквартирны

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

718 X X 275,6 256,4

X  домов (в т. ч.
контроль,

экспертиза,
исследования,

ПИРы)

городского
округа

718 0503 0600300000 275,6 156,9

718 0409 0600300000 - 99,5 -

1Л.2 Основное
мероприят

не 1.4

Благоустройство
общественных

территорий
Сорочинского

городского
округа (в т. ч.

контроль,
экспертиза,

исследования,
ПИРы)

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

городского
округа

718 0503 0600400000 13803,1 1444,5 250,0 250,0

1.1.3 Основное
мероприят

не 1.5

Реализацрш
мероприятий

регионального
проекта

«Формирование
комфортной
городской

среды»

Управление
ЖКХ

администрации
Сорочинского

городского
округа

718 X X 15789,4 0,0 0,0

718 0503 060F20000
0

13051,4 0,0 0,0

718 0409 060F20000
0

2738,0 0,0 0,0

».